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Hallituksen esitys laiksi sähköisen viestinnän palveluista annetun lain 
muuttamisesta (radiohäirintään tarkoitetut laitteet)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kiitämme lausuntomahdollisuudesta.

Kannatamme esityksen tavoitteita. On tärkeää, että laillisen toiminnan häirintään tarkoitettuja 
radiolaitteita vastaan yhteiskunnalla on tehokkaita keinoja. 

Kiinnitämme kuitenkin huomiota jäsenliittomme Teknologiateollisuus ry:n toimialayhdistys 
Puolustus- ja ilmailuteollisuus PIA ry:n sekä Teknologian tutkimuskeskus VTT Oy:n lausunnoissaan 
esiin nostamiin seikkoihin. Pidämme tärkeänä, että samaan aikaan kuin radiohäirintään 
tarkoitettujen laitteiden hallussapito säädetään rangaistavaksi, huolehditaan siitä, että uusien 
teknologioiden ja tuotteiden kehittämiselle välttämätön kehitystyö ja testaus voi jatkua ilman turhia 
ongelmia. Sääntely ei myöskään saa aiheuttaa ongelmia viranomaistoiminnalle, jolla suojataan 
kansallista turvallisuutta radiohäirinnän avulla. Edellä viitatut tahot ovat lausunnoissaan ottaneet 
näihin asioihin kantaa. PIA ry on lisäksi ottanut lausunnossaan yksityiskohtaisesti kantaa erilaisiin 
normaali- ja poikkeusolojen viranomais- ja teollisiin tarpeisiin. Kannatamme lausunnoissa esitettyjen 
näkökohtien huomioimista jatkovalmistelussa. 

Kiinnitämme liikenne- ja viestintäministeriön huomiota myös siihen, että miehittämättömien ilma-
alusten (ns. droonit / dronet) torjunnan kannalta sähköisen viestinnän palveluista annettu laki on 
jäänyt ajastaan jälkeen ja sitä tulisi sen vuoksi mielestämme päivittää mahdollisimman pikaisesti, 
joko nyt puheena olevan esityksen yhteydessä tai siitä erillään. Suomen tulisi suojella kriittisen 
infrastruktuurin kohteita, joista valtaosa on yksityisten toimijoiden omistuksessa, hallinnassa ja/tai 
operoinnissa. Droonit ovat yksi keinoista tiedustella laittomasti tällaisia kohteita. Kuitenkaan 
yksityisten kohteiden toimijoilla ei tällä hetkellä ole valtuuksia itsenäiseen miehittämättömien ilma-
alusten torjuntaan ydinvoimaloita lukuun ottamatta. Viranomaisten valtuuksista huolehtiminen ei 
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tässä asiassa ole riittävää, koska viranomaiset eivät varmuudella kaikissa tapauksissa ehdi paikalle 
ajoissa ja vahinko on jo ehtinyt tapahtua. Sen vuoksi tulisi selvittää, mitkä yksityiset tahot ja 
millaisilla keinoilla voitaisiin oikeuttaa omatoimisesti torjumaan miehittämättömiä ilma-aluksia. 
Luonnollisesti tämä tulisi toteuttaa mahdollisimman selkeästi ja toiminnasta mahdollisesti 
aiheutuvat häiriöt minimoiden, mutta samalla huolehtien siitä, ettei toimintaan liittyvästä 
toimijoiden hallinnollisesta taakasta tule kohtuuton. Viittaamme myös lausuntopalveluun vietyyn 
Sensofusion Oy:n lausuntoon, jossa tähän asiaan liittyvää problematiikkaa on perinpohjaisesti 
tarkasteltu. 
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